



**MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 10**

Úřad městské části Praha 10

Váš dopis zn.: -

Naše zn.: P10-630662/2024/01

Vyřizuje jméno/linka: Ing. Čech/476

V Praze dne: 20. 11. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 9. 11. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážené dámy a pánové,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás tímto dovoluji požádat o následující informace týkající se dohledového systému v parkovacích zónách na území Prahy 10:

- 1. Počet případů, kdy byla v jednotlivých letech zaznamenána podezření na přestupek týkající se nezaplacení parkovacího oprávnění, a to na základě skenování registračních značek vozidly určenými k tomuto účelu.*
- 2. Počet skutečně rozeslaných pokut v jednotlivých letech na základě těchto zjištění a kolik z nich bylo skutečně zaplaceno.*
- 3. Celková částka, která byla reálně vybrána na pokutách v jednotlivých letech.*
- 4. Celkové náklady na provoz dohledové služby pro tyto kontrolní automobily (tzv. skenovací vozidla) v jednotlivých letech.*

Pokud je to možné, prosím o zaslání odpovědi elektronicky na tuto e-mailovou adresu. V případě potřeby upřesnění žádosti mě neváhejte kontaktovat.

Předem děkuji za spolupráci a za poskytnutí požadovaných informací.

S pozdravem,“

Povinný subjekt doplňuje, že ve své žádosti neuvádíte datum svého narození ani údaj o místě trvalého pobytu. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vašeho dotazu není znalost těchto údajů nezbytná, nevyzval Vás povinný subjekt k doplnění těchto údajů podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ. I přes tuto skutečnost povinný subjekt doporučuje každou žádost o informaci opatřit těmito údaji.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vaši emailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu.**

V následující tabulce jsou uvedeny odpovědi na Vámi položené otázky dle jednotlivých let.

	2020	2021	2022	2023	2024*
Otázka č. 1 Počet případů (oznámení)	27 040	73 202	74 382	75 371	78 193
Otázka č. 2 Počet rozeslaných pokut Počet uhrazených pokut	24 886 16 361	70 730 42 015	72 267 39 789	73 572 40 011	70 556 36 840
Otázka č. 3 Vybráno na pokutách celkem v Kč	8 180 500	21 008 000	19 915 000	20 027 000	18 433 500
Otázka č. 4 Celkové náklady na provoz v Kč**	0	0	0	0	0

* Ke dni podání žádosti

** Náklady městské části Praha 10

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. František Daníček
vedoucí odboru dopravy
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“